УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«13» октября  2023 года                                                                                          № 1439

Об итогах проведения муниципального

этапа областной акции «Сохраним леса от

пожаров»

Во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа «16» мая 2023 года №807 «О проведении

муниципального этапа областной акции «Сохраним леса от пожаров» в период с 15

мая по 15 сентября 2023 года 2023 года проведен муниципальный этап областной

акции «Сохраним леса от пожаров» (далее – Акция).
В Акции приняли участие обучающиеся Старооскольского городского округа:

МБДОУ ДС №63 «Машенька»,  МБОУ «ООШ №2», ОДО «ЦДТ» Креатив» МАОУ

«ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «СОШ №5 с УИОП», МБОУ «СОШ

№6», МБОУ «ООШ №7», МБОУ «ООШ №9», МБОУ «СОШ №12 с УИОП»,  МБОУ

«СОШ №14 имени А.М. Мамонова», МАОУ «СШ №19 - корпус кадет «Виктория»,

ОБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола», МАОУ «СОШ №24 с УИОП»,

МАОУ  «СПШ  №33», МБОУ «ОО Архангельская школа», МБОУ «Роговатовская

СОШ с УИОП», МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП», МБОУ «СО

Монаковская школа», МБОУ «ОО Песчанская школа», МБОУ «ОО Солдатская

школа»,  МБОУ «ЦО «Перспектива»,  МБОУ «СО Шаталовская школа», МБУ ДО

«Центр эколого-биологического образования».

В рамках акции проводились конкурсы:
- конкурс видео- и мультипликационных роликов для ТВ, сети Интернет,

других носителей;

- конкурс плакатов;

- конкурс плакатов в сети интернет;

- конкурс «Зелёный патруль в действии»;

- конкурс проектов организации акции.

К участию в Акции допущено 60 работ, соответствующие требованиям и

условиям положения.
 Экспертную оценку конкурсных работ провели специалисты ОКУ

«Старооскольское лесничество», педагогические работники МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования».
Жюри отметило высокий уровень выполнения работ, отличающихся

оригинальностью и  новизной, качеством и сложностью техники исполнения работ в

2

конкурсе видео- и мультипликационных роликов,  привлекательностью дизайна и

использованием авторских иллюстраций при оценивании плакатов и социальной

рекламы.
Вместе с тем, следует отметить, что у 6℅ работ не соблюдены требования к

сопроводительной документации в соответствии с положением о проведении акции.

В номинации «Конкурс плакатов» отсутствует оригинальность идеи отражения

тематики акции.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Акции (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Акции.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Проанализировать результаты Акции.
3.2. Учесть результаты Акции при распределении стимулирующей  части

фонда оплаты труда педагогических работников.

              4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Л.В. Илюк.

И.о. начальника управления образования

 администрации городского округа                                                    Ушакова И.Г.

Лысых А.В., 25-77-17

3

 Утверждены приказом  управления

образования администрации

Старооскольского городского округа
от     «    »       2023  г.  №

Итоги проведения муниципального этапа областной акции «Сохраним леса от пожаров»

№

Ф.И. участника

Образовательное учреждение,

класс/объединение

Ф.И.О. руководителя, должность

Количество

баллов
(max – 25 баллов,

25 – 24 – победитель,

23 – 22-
призёр II  степени,

21- 20  –

призёр III степени)

Статус

Конкурс видео- и мультипликационных роликов

1.  Бережняк София ОБОУ «СОШ №20 с УИОП», МБУ ДО

«ЦЭБО

Игумнова Татьяна Михайловна, учитель

начальных классов; Крамаренко Марина

Николаевна, педагог дополнительного

образования

25 Победитель

2.  Бадзиев Эрик  МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»

Шпякина Анна Геннадьевна, учитель начальных

классов

23 Призёр II

степени

3.  Крестенко Амелия  МБДОУ ДС №63 «Машенька»  Ползикова Ольга Вячеславовна, Ботвиньева

Людмила Викторина, воспитатели группы

компенсирующей направленности для детей с

ТНР

23 Призёр II

степени

4.  Чуев Никита  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Давыдов Денис Александрович, учитель

литературы

18 Участник

5.  Горбенко Александра  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Давыдов Денис Александрович, учитель

литературы

18 Участник

Конкурс плакатов

1.  Шатохина Софья  МБОУ ЦО «Перспектива»  Александрова Ирина Викторовна, педагог

дополнительного образования

25 Победитель

2.  Рындина Полина  МБОУ ЦО «Перспектива» Тулинова Ирина Николаевна, педагог

дополнительного образования

25 Победитель

3.  Левченюк София  МБОУ ЦО «Перспектива» Тулинова Ирина Николаевна, педагог

дополнительного образования

23 Призёр II

степени

4

4.  Запунная Екатерина  МБОУ ЦО «Перспектива» Александрова Ирина Викторовна, педагог

дополнительного образования

22 Призёр II

степени

5.  Селезнев Станислав  МБОУ «ОО Песчанская школа»  Матейко Ольга Михайловна, учитель начальных

классов

22 Призёр II

степени

6.  Соломенцева

Евгения

МБОУ «ОО Песчанская школа» Бакланова Людмила Николаевна, учитель

начальных классов

22 Призёр II

степени

7.  Котенева София  МБУ ДО «ЦЭБО» Холтобина Ирина Владимировна, педагог

дополнительного образования

22 Призёр II

степени

8.  Ширков Владимир  МБОУ «СОШ №6»  Климова Ольга Викторовна, учитель начальных

классов

22 Призёр II

степени

9.  Любайкин Лев  МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»

Турбина Марина Михайловна, учитель

начальных классов

22 Призёр II

степени

10.  Слепченко Ангелина МБОУ «ОО Песчанская школа» Бакланова  Людмила Николаевна,  учитель

начальных классов

22 Призёр II

степени

11.  Мяснянкина

Василиса

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Латорцева Инна Викторовна, учитель

начальных классов

22 Призёр II

степени

12.  Хахулин Филипп

МБОУ «ООШ  №2»  Карапузова Елена Юрьевна, учитель начальных

классов

22 Призёр II

степени

13.  Часовских Антон  МАОУ «СОШ №24 с УИОП»  Туренко Валентина Анатольевна, учитель

начальных классов

22 Призёр II

степени

14.  Денисов Денис  МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Акинина Наталья Геннадьевна, учитель

начальных классов

21 Призёр III

степени

15.  Шефер Михаил  МБУ ДО «ЦЭБО» / МБОУ «СОШ №12 с

УИОП»

Волобуева Ирина Владимировна, педагог

дополнительного образования, Травкина

Надежда Васильевна, учитель начальных

классов

21 Призёр III

степени

16.  Шалаева Мираслава  МБУ ДО «ЦЭБО» / МБОУ «СО

Монаковская школа»

Носова Галина Викторовна, педагог

дополнительного образования, Монакова Мария

Алексеевна, учитель биологии

21 Призёр III

степени

17.  Алексеева Арина МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, учитель

начальных классов

20 Призёр III

степени

18.  Селезнева Алиса МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна, учитель

начальных классов

20 Призёр III

степени

5

19.  Акинин Алексей МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина Александровна, учитель

начальных классов

20 Призёр III

степени

20.  Гончарова София МАОУ «СПШ №33» Прокофьева Инна Викторовна, учитель

начальных классов

20 Призёр III

степени

21.  Боев Михаил МАОУ «СПШ №33» Толстопятых Людмила Егоровна, учитель

начальных классов

20 Призёр III

степени

22.  Крылова Мария МАОУ «СПШ №33» Солошенко Наталья Николаевна, учитель

начальных классов

20 Призёр III

степени

23.  Анпилова Василиса  МАОУ «СОШ №24 с УИОП»  Туренко Валентина Анатольевна, учитель

начальных классов

20 Призёр III

степени

24.  Глухов Данил  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Давыдов Денис Александрович, учитель

литературы

20 Призёр III

степени

25.  Сальникова Валерия  МБОУ «ООШ №9» Черкасских Анастасия Олеговна, учитель

изобразительного искусства

20 Призёр III

степени

26.  Хасикян Лиана ОДО « ЦДТ» Креатив» МАОУ «ОК

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой»

Черкасских Анастасия Олеговна, педагог

дополнительного образования

20 Призёр III

степени

27.  Дундукова Карина МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» Мерянова Алла Михайловна, учитель

начальных классов

20 Призёр III

степени

28.  Гирченко Евгений  МБУ ДО «ЦЭБО» / МБОУ «СО

Монаковская школа»

Носова Галина Викторовна, педагог

дополнительного образования, Монакова Ольга

Михайловна, учитель физики

20 Призёр III

степени

29.  Пьяных Дарья  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна, учитель

начальных классов

18 Участник

30.  Черных Семен МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Латорцева Инна Викторовна, учитель

начальных классов

18 Участник

31.  Данилова Мария  МАОУ «СОШ №24 с УИОП»  Туренко Валентина Анатольевна, учитель

начальных классов

18 Участник

32.  Фролова Вероника  МБУ ДО «ЦЭБО» / МБОУ «ООШ №7» Волобуева Ирина Владимировна, педагог

дополнительного образования, Лихицкая

Наталья Николаевна, учитель начальных

классов

18 Участник

33.  Дениченко

Маргарита

МБОУ «ООШ №9» Черкасских Анастасия Олеговна, учитель

изобразительного искусства

18 Участник

34.  Горбенко Алена  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Давыдов Денис Александрович, учитель

литературы

18 Участник

6

35.  Ситалиева Камила МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна, учитель

начальных классов

18 Участник

Конкурс плакатов в сети интернет

1.  Казанцева Аделина  МБУ ДО «ЦЭБО» Зинкина Мария Михайловна, педагог

дополнительного образования

25 Победитель

2.  Мельникова Елена ОБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого

Оскола» / МБУ ДО «ЦЭБО»

Сидельникова Нина Владимировна, учитель

начальных классов, Крамаренко Марина

Николаевна, педагог дополнительного

образования

23 Призёр II

степени

3.  Бадзиев Эрик  МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»

Шпякина Анна Геннадьевна, учитель начальных

классов

23 Призёр II

степени

4.  Анисимов Тимур МБОУ «СОШ №21» Аркатова Елена Викторовна, учитель начальных

классов

23 Призёр II

степени

5.  Хаустов Матвей  МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория» / МБУ ДО «ЦЭБО»

Ходотаева Екатерина Сергеевна, учитель

начальных классов, Фаустова Диана

Дмитриевна, педагог дополнительного

образования

22 Призёр II

степени

6.  Бугаков Артем  МБУ ДО «ЦЭБО» / МБОУ «ООШ №7» Волобуева Ирина Владимировна, педагог

дополнительного образования, Чернева Галина

Владимировна, учитель начальных классов

20 Призёр III

степени

7.  Васильева Ева  МАОУ «СПШ №33» Бочарова Лариса Ивановна, учитель начальных

классов

22 Призёр II

степени

8.  Брызгунов Данил МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Брызгунова Ирина Николаевна, учитель физики  20 Призёр III

степени

9.  Деряев Давид МАОУ «СПШ №33» Добротина Елена Семеновна, учитель

начальных классов

22 Призёр II

степени

10.  Демченко Алексей  МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  Елисеева Наталия Анатольевна, учитель

географии

20 Призёр III

степени

11.  Елькин Дмитрий  МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»

Лихушина Наталия Ивановна, учитель

географии

20 Призёр III

степени

12.  Толстых Егор ОБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого

Оскола» / МБУ ДО «ЦЭБО»

Сапрыкина Лариса Ивановна, учитель

начальных классов, Крамаренко Марина

Николаевна, педагог дополнительного

образования

20 Призёр III

степени

Конкурс «Зелёный патруль в действии»

7

1. Школьное лесничество

«Лесоводы»

МБОУ «СО Городищенская

школа с УИОП»

Трофимова Александра Владимировна, учитель

биологии

22 Призёр II

степени

2. Школьное лесничество

«Юный лесовод»

МБОУ «СО Монаковская школа»  Монакова Мария Алексеевна, учитель биологии  21 Призёр III

степени

3. Школьное лесничество

«Лесной мир»

МБОУ  «Основная

общеобразовательная Солдатская

школа»

Баланюк Елена Викторовна, учитель биологии 21 Призёр III

степени

4. Школьное лесничество

«Лесной дозор»

МБОУ  «ОО Архангельская

школа»

Каракулина Надежда Дмитриевна, учитель

географии и биологии

21 Призёр III

степени

конкурс «Лучшая организация акции»
№ Ф.И. О.

участника, должность

Образовательное учреждение Количество

баллов
(max – 25 баллов,

25 – 24 – победитель,
23 – 22-

призёр II  степени,
21- 20  –

призёр III степени)

Статус

1 Шахова Эльвира Валентиновна, Дудникова Ольга

Владимировна, методисты, педагоги

дополнительного образования

МБУ ДО «Центр эколого – биологического

образования»
25 Победитель

2 Паничкина Людмила Александровна, учитель

математики

МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова г.

Старый Оскол»

23 Призёр II степени

3 Анисимова Светлана Михайловна, учитель

географии,  Костина Лидия Николаевна, учитель

биологии

МБОУ  «Средняя общеобразовательная

Шаталовская школа»

21 Призёр III степени

4 Волобуева Ирина Владимировна, педагог

дополнительного образования, Бучнева Наталья

Ивановна, учитель начальных классов

МБУ ДО «Центр эколого-биологического

образования», МБОУ «ООШ №7»

21 Призёр III степени

8

                                                                                                                                             Образец грамоты

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕТСЯ

Иванов Иван,

обучающийся  МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с

углубленным изучением отдельных предметов»,

победитель  (призёр II или III степени)

муниципального этапа областной акции «Сохраним леса от пожаров»

в конкурсе видео- и мультипликационных роликов
(или конкурсе плакатов в сети интернет)

Руководитель Сидорова Наталья Ивановна, учитель начальных классов

(или Руководители: Сидорова Наталья Ивановна, учитель начальных классов,
Смирнова Татьяна Владимировна, учитель географии)

И.о. начальника управления образования

 администрации городского округа                                                    Ушакова И.Г.

Приказ управления образования администрации
Старооскольского городского округа
от  «__» ______ 2023  года  №__

г. Старый Оскол
2023 год